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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

К

ККККДДГГПдЭ Э Э Пд К КК К КЭ Э К

Сентябрь

2
9
-

5

АвгустМай

Календарный учебный график

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
-

2

2
9
-

4

2
6
-

1

2
3
-

1

2
7
-

3

Октябрь

3
0
-

5

2
7
-

2

Ноябрь

2
9
-

5

ККК К К

КК К К К К КК

КЭ Э П П К К К К К К К

КК КЭЭ Э К УЭ Э У

УЭ Э У

КЭЭ

2

2 2

2
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2
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Курс 3

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего
Итого

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Итого

Продолжительность обучения

Пд

9

52

более 39 нед.

22 30 52

1 8

22

более 39 нед.

30

Подготовка к сдаче и сдача гос.
экзамена

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

Каникулы

Д

Г

1 8

20830

более 39 нед.

3319 52

более 39 нед.

5222

2

2 2

1836

5 3

13830

6 21

4

18 36

2 5

15 15

3 3

2

2

22

9

II Э Э Э К

Э

Э

I

III

IV

36

5

18 18

3 2

22

Производственная практика

Преддипломная практика

У

П

18Теоретическое обучение 18

Экзаменационные сессии 3 2

Учебная практика 2

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 222 222 8320 8320 3414 3414 4906 31.5 26.5 28 24 29 29 28 26

Обязательная часть 167 167 6012 6012 2382 2382 3630 29.5 23.5 24 13 16 24 18 19

+ Б1.О.01 Обязательные дисциплины 2335
11112

2
25 25 900 900 476 476 424 9.5 5.5 6 4

+ Б1.О.01.01 История России 2 1 4 4 144 144 119 119 25 2 2 75 Кафедра истории

+ Б1.О.01.02 Философия 3 3 3 108 108 51 51 57 3 60 Кафедра философии

+ Б1.О.01.03 Иностранный язык 3 12 6 6 216 216 102 102 114 1.5 1.5 3 13 Кафедра иностранных языков

+ Б1.О.01.04
Русский язык и культура речи в сфере
профессиональной коммуникации

1 4 4 144 144 51 51 93 4 61
Кафедра русской филологии и
медиакоммуникаций

+ Б1.О.01.05 Политология 5 4 4 144 144 68 68 76 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.01.06 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 34 34 38 2 4 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.01.07 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 51 51 21 2 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.02
Модуль естественнонаучных и
математических дисциплин

17 13346 25 25 900 900 352 352 548 9 6 2 4 4

+ Б1.О.02.01 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 72 72 36 36 36 2 30 Кафедра охраны труда и

+ Б1.О.02.02 Высшая математика 1 4 4 144 144 68 68 76 4 23 Кафедра прикладной математики

+ Б1.О.02.03 Бизнес-информатика 1 5 5 180 180 85 85 95 5 46 Кафедра экономической кибернетики

+ Б1.О.02.04
Информационные аналитические технологии в
государственном и муниципальном управлении

7 6 8 8 288 288 99 99 189 4 4 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.02.05 Основы военной подготовки 3 3 3 108 108 28 28 80 3 53 Кафедра основ военной подготовки

+ Б1.О.02.06
Россия в современных международных
отношениях

3 3 3 108 108 36 36 72 3 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03 Модуль профессиональных дисциплин
12234
56788

22344
55566
6778

11236
788

368 117 117 4212 4212 1554 1554 2658 11 18 12 11 12 20 14 19

+ Б1.О.03.01 История экономических учений 1 4 4 144 144 34 34 110 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.02
Управление персоналом в государственной
службе

2 3 3 108 108 51 51 57 3 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.03
Управление государственными и
муниципальными услугами

8 3 3 108 108 45 45 63 3 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.04
Риторика и мастерство публичных выступлений
государственного служащего

7 6 7 7 252 252 99 99 153 3 4 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.05 Государственная и муниципальная служба 6 4 4 144 144 36 36 108 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.06
Основы государственного и муниципального
управления

3 4 4 144 144 54 54 90 4 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.07
Основы управления государственными
проектами и программами

6 5 6 7 7 252 252 108 108 144 2 5 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.08
Организация деятельности государственного
служащего

5 3 3 108 108 34 34 74 3 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.09
Стратегическое планирование и
прогнозирование в государственном
управлении

8 7 8 8 8 288 288 105 105 183 4 4 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.10
Принятие и исполнение государственных
решений

6 5 5 180 180 72 72 108 5 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.11 Введение в специальность 1 3 3 108 108 34 34 74 3 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.12
Практика муниципального управления в
странах мира

5 3 3 108 108 36 36 72 3 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.13
Лидерство и руководство в государственном и
муниципальном управлении

8 4 4 144 144 30 30 114 4 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.14 История государственного управления 1 2 7 7 252 252 85 85 167 4 3 49 Кафедра государственного

ПланСвод Учебный план бакалавриата '38.03.04_бак_ГУ.plx', код направления 38.03.04, профиль : Государственное и муниципальное управление, год начала подготовки 2023

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.О.03.15
Этика государственных и муниципальных
служащих

2 4 4 144 144 51 51 93 4 49
Кафедра государственного
управления

+ Б1.О.03.16 Теория управления 4 4 4 144 144 72 72 72 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.17 Электоральные технологии 5 4 7 7 252 252 90 90 162 3 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.18 Микроэкономика 3 3 4 4 144 144 72 72 72 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.19 Макроэкономика 2 4 4 144 144 68 68 76 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.20 Экономическая теория 3 4 4 144 144 54 54 90 4 49 Кафедра государственного

+ Б1.О.03.21
Связи с общественностью в органах
государственной власти

7 8 6 6 216 216 60 60 156 3 3 49
Кафедра государственного
управления


[…]


Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Номер Аббревиатура Название кафедры

3 Психология Кафедра психологии и конфликтологии

4 физвосп Кафедра физического воспитания

5 Прокурор Кафедра прокурорско-следственной деятельности

6 Маркетинг Кафедра маркетинга

7 Мир.экономики Кафедра мировой экономики

8 Управление персон Кафедра управления персоналом и экономической теории

9 дополнительного П Кафедра дополнительного профессионального образования

10 Электромеханики Кафедра электромеханики

11 Таможенного дела Кафедра налоговой политики и таможенного дела

13 иняз Кафедра иностранных языков

14 Произв.менеджеме Кафедра производственного менеджемента

17 перевод Кафедра теории и практики перевода германских и романских языков

18 Социологии Кафедра социологии и социальных технологий

19 Журналистика Кафедра журналистики

20 Гидрогазодинамика Кафедра гидрогазодинамики

21 Каф. КСС Кафедра компьютерных систем и сетей

23 прикладной матема Кафедра прикладной математики

24 Менеджмент Кафедра менеджмента и экономической безопасности

26 графика и станки Кафедра станков, инструментов и инженерной графики

30 ОТиБЖД Кафедра охраны труда и безопасности жизнедеятельности

31 материаловедение Кафедра материаловедения

32 Каф.ТМиИК Кафедра технологии машиностроения и инженерного консалтинга

33 экономика предпри Кафедра экономики предприятия

35 экология Кафедра экологии

36 физики Кафедра физики

37 химия Кафедра химии и инновационных химических технологий

39 подъемно-транспор Кафедра подъемно-транспортной техники

40 ДВС Кафедра двигателей внутреннего сгорания

41 ж/д транспорт Кафедра железнодорожного транспорта

45 транспортные техн Кафедра транспортных технологий

46 ЭКиПС Кафедра экономической кибернетики и прикладной статистики

47 международного п Кафедра международного права и права социального обеспечения

48 Уголовно-правовых Кафедра уголовно-правовых дисципдин

49 Госуправление Кафедра государственного управления

50 предпринимательск Кафедра предпринимательского права и арбитражного процесса

51 конституционного Кафедра конституционного права и историко-правовых дисциплин

52 государственно-пр Кафедра государственно-правовых дисциплин

53 Военная кафедра Кафедра основ военной подготовки

54 административного Кафедра административного и интеллектуального права

55 Приборы Кафедра приборов

57 Финансов и кредит Кафедра финансов и кредита

58 Торг.дело Кафедра торгового дела

59 Товароведение Кафедра товароведения и экспертизы товаров

60 Философия Кафедра философии
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Номер Аббревиатура Название кафедры

61 Русский язык (слав Кафедра русской филологии и медиакоммуникаций

66 Каф.ЛиПП Кафедра легкой и пищевой промышленности

72 Педагогика Кафедра индустриально-педагогической подготовки

75 история Кафедра истории

81 литьё Кафедра цифровых технологий и машин в литейном производстве

82 Кафедра физическ Кафедра физической реабилитации

83 Туризм Кафедра туризма и гостиничного дела

87 Кафедра ОМД Кафедра обработки металлов давлением и сварки

88 Кафедра аварийно- Кафедра аварийно-спасательных работ

89 Кафедра пожарной Кафедра пожарной безопасности

90 Кафедра техносфе Кафедра техносферной безопасности

91 автомобили Кафедра автомобильного транспорта

92 Каф.Спец.теж.сред Кафедра специальных технических средств

93 Кафедра электроэн Кафедра электроэнергетики

95 Кафедра ИУС Кафедра информационных и управляющих систем

96 Кафедра АКИТ Кафедра автоматизации и компьютерно-интегрированных технологий

98 микро- и наноэлект Кафедра микро- и наноэлектроники

99 Учет и аудит Кафедра учета и аудита

201 Кафедра электроме Кафедра электромеханики и транспортных систем //Стаханов

202 Кафедра ТПиОТ //С Кафедра технологии производства и охраны труда //Стаханов

203 Кафедра общеинже Кафедра общеинженерных дисциплин //Стаханов

204 Кафедра социальн Кафедра социально-экономических и педагогических дисциплин //Стаханов

205 Кафедра инф.систе Кафедра информационных систем //Стаханов//

301 Кафедра экономик Кафедра экономики и управления //КраФИМ//

302 Кафедра социальн Кафедра социально-экономических дисциплин и техносферной безопасности //КраФИМ//

303 Кафедра информац Кафедра информационных технологий и транспорта //КраФИМ//

401 Кафедра Вентиляц Кафедра вентиляции, теплогазо- и водоснабжения

402 Каф.городского стр Кафедра городского строительства и хозяйства

403 Каф.промышленног Кафедра промышленного, гражданского строительства и архитектуры

404 Каф.проектировани Кафедра проектирования и технологии строительства

405 Каф.управления Ж Кафедра управления жилищно-коммунальным хозяйством

406 Каф общеобразова Кафедра общеобразовательных дисциплин

501 Каф.Хим.технол.(С Кафедра Химических технологий (СТИ)

502 Каф социально-гум Кафедра социально-гуманитарных наук (СТИ)

503 Каф.Инф.техн (СТИ Кафедра Информационных технологий (СТИ)

504 Каф Экономики и у Кафедра Экономики и управления (СТИ)

505 Каф Управление ин Кафедра Управление инновациями в промышленности (СТИ)

506 Каф Машиностроен Кафедра Машиностроения и строительства (СТИ)

507 Лингвистика Кафедра лингвистики и технического перевода

28 СиГ Кафедра строительства и геоконтроля

27 ЭиТ Кафедра экономики и транспорта

29 ИиОД Кафедра инженерии и общеобразовательных дисциплин
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