РЕЦЕНЗИЯ

на основную профессиональную образовательную программу высшего образования по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление, профиль «Государственное и муниципальное управление», для очной формы обучения, разработанную в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Луганский государственный университет имени Владимира Даля», кафедрой государственного управления, в соавторстве с зав. кафедрой, к.э.н., доц. Макаровой Е.И., к.э.н., доц. Волошиновой Н.А., к.п.н., доц., Симоненко Л.Ю., к.п.н., доц., Пробейголова Н.В., к.и.н., доц., Грицких Д.В.

Рецензируемая основная профессиональная образовательная программа высшего образования разработана в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта высшего образования – бакалавриат по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление, утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 13.08.2020 № 1016.

Структура рецензируемой основной профессиональной образовательной программы высшего образования в полной мере соответствует локальному нормативному акту ФГБОУ ВО «Луганский государственный университет имени Владимира Даля».

Включенные в состав основной профессиональной образовательной программы дисциплины нацелены на формирование у обучающихся универсальных, общепрофессиональных и профессиональных компетенций, предусмотренных Федеральным государственным образовательным стандартом высшего образования – бакалавриат по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление. Структура учебного плана состоит из следующих частей (блоков): блок Б.1 (Дисциплины (модули), включающие обязательную часть общенаучных дисциплин и вариативную часть, формируемую участниками образовательных отношений) с модулями дисциплин, блок Б.2 (Практика, в том числе: учебная, производственная и преддипломная практики), блок Б3 (Государственная итоговая аттестация, включающая подготовку к сдаче и сдача государственного экзамена, подготовку к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы).

Учебно-методические материалы и рабочие программы основной профессиональной образовательной программы высшего образования – бакалавриат по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление разработаны в соответствии с требованиями компетентного подхода. Совокупность запланированных результатов обучения по дисциплинам (модулям) и практикам формируют у выпускника всех компетенций, установленных программой бакалавриата. Выпускники могут осуществлять профессиональную деятельность в сфере публичного управления, в том числе деятельность государственных и муниципальных органов, а также деятельность организаций по реализации функций и полномочий государственных и муниципальных органов.

Материально-техническое обеспечение, имеющееся в распоряжении, позволяет реализовать качественную подготовку выпускников образовательного учреждения.

Условия обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья реализуемые кафедрой государственного управления профессиональной образовательной программы высшего образования соответствуют требованиям Федерального государственного образовательного стандарта высшего образования – бакалавриат по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление. Обеспеченность кадрами основной профессиональной образовательной программы высшего образования по направлению 38.03.04 Государственное и муниципальное управление, профилю «Государственное и муниципальное управление» соответствует

Федеральному государственному образовательному стандарту высшего образования.

Содержание подготовки обучающихся (учебный план, календарный учебный график, рабочие программы дисциплин (модулей), программы практик, оценочные материалы, методические материалы) и условия реализации основной профессиональной образовательной программы высшего образования по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление соответствуют требованиям Федерального государственного образовательного стандарта высшего образования и запланированным результатам освоения основной профессиональной образовательной программы высшего образования. Объем реализуемой образовательной программы бакалавриата достаточен и соответствует Федеральному государственному образовательному стандарту высшего образования.

Основная профессиональная образовательная программа высшего образования составлена с учетом региональных особенностей профессиональной деятельности выпускников и потребностей работодателей, имеет комплексный и целевой подход для подготовки квалифицированного выпускника, обладающего профессиональными навыками и компетенциями, необходимыми для дальнейшей профессиональной деятельности по соответствующему направлению.

Кадровые, информационно-коммуникационные, учебно-методические ресурсы кафедры государственного управления соответствуют содержанию профессиональной деятельности и профессиональным задачам, к которым готовится выпускник.

Разработанная основная профессиональная образовательная программа высшего образования в полной мере соответствует заявленному уровню подготовки выпускников.

Рецензент:

председатель Комитета тарифного
и ценового регулирования
Луганской Народной Республики

L. M. Dukhina

ПОДПИСЬ

Л. М. Духина